
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO SU AREE 
PUBBLICHE 

 
UFFICIO INFORMAZIONI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1818 DEL 28/08/2024 

 
Oggetto: CIG 9166921E81 - GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO RELATIVO 
ALLE VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA E DI POLIZIA 
AMMINISTRATIVA PROVVEDIMENTO PER INTEGRAZIONE DI SPESA ANNO 2024 
 

 IL DIRIGENTE

 

CITTA’ DI ASTI 



 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato 

il  Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la Determinazione Dirigenziale n . 1244 del  04/07/2022 con si è 

provveduto agli impegni per l’esecuzione del servizio in oggetto a favore 

dell’operatore economico a favore di Sapidata spa - con sede in Acquaviva, 

Via Biagio di Santolino n. 78 – Repubblica di San Marino – Codice Fiscale 

91137650403, 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1315 del 19/06/2024  stesso oggetto 

 

Dato atto che: 

 

che la disponibilità dell’ impegno n. 12/1 per l’anno 2024 ad oggi non è sufficiente a 

garantire la copertura delle somme dovute alla ditta Sapidata spa - con sede in 

Acquaviva, Via Biagio di Santolino n. 78 – Repubblica di San Marino – Codice Fiscale 

91137650403,per l’anno in corso 

 

visto pertanto che è possibile integrare l’impegno 12/1/ del 2024 di € 6.000 e che tale 

importo di € 

6.000,00 trova la sua copertura al capitolo 6800600 delle spese postali 

 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG 9166921E81 

 

Precisato che: 

 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del 

committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così 

come richiesto dal D.lgs 33/13; 

 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 15 del D.Lgs 

36/2023 è il sottoscritto Dott. Riccardo Saracco Dirigente del Settore Corpo di Polizia 

Municipale e Commercio su Aree Pubbliche 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 nei confronti dei 

destinatari del presente atto; 

  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 



 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’affidamento già in essere con cui è stata approvata la 

concessione del servizio in oggetto alla ditta Sapidata spa - con sede in Acquaviva, 

Via Biagio di Santolino 

n. 78 – Repubblica di San Marino – Codice Fiscale 91137650403, 

 

1. di approvare per le motivazioni indicate in premessa l’integrazione 

dell’impegno 12/1 del 2024  dell’importo di € 6.000,00 ; 

, 

2. di impegnare la somma di 6.000,00 Iva inclusa, integrando l’impegno 

12/1/2024 che trova copertura 

- Bilancio 2024, CDC 6080 CDR 9134 - Capitolo 6800600 – spese postali 

 

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione 

 

3. di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 15 del 

D.Lgs 36/2023  è il sottoscritto Dott. Riccardo Saracco  Dirigente del Settore   Corpo 

di Polizia Municipale e Commercio su Aree Pubbliche  

 

4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 

241/90, degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice 

di comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del D. lgs. 36/23 nei 

confronti dei destinatari del presente atto 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. Saracco Riccardo in data 28/08/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE nr.121 del 28/08/2024

28/06/2022Data: Importo: 115.827,92

Oggetto: CIG  9166921E81 - GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO RELATIVO ALLE VIOLAZIONI DELLE NORME DEL
CODICE DELLA STRADA E DI POLIZIA AMMINISTRATIVA - AGGIUDICAZIONE

Bilancio
Anno: 2024

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 115.827,92

0,00

115.827,92

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 6800600

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto:

9134- SPESE POSTALI

6080 - POLIZIA MUNICIPALEResp. servizio:

2024 12/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 12/1:

Resp. spesa:

0048536 - SAPIDATA SPABeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Impegno: 2024 12/0 Data: 19/04/2022 Importo: 115.827,92

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 28/08/2024

9166921E81C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 28/08/2024


